ПРОЕКТ

Совет сельского поселения «Бальзино»

РЕШЕНИЕ
«__» октября 2020 г.                                                                                    №
с. Бальзино
     «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Бальзино» от 20.11.2017 №82 «О муниципальной службе в сельском поселении «Бальзино»
Рассмотрев протест прокуратуры Карымского района №07-22б-2020 от 30.09.2020 г., Совет сельского поселения «Бальзино»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Бальзино» от 20.11.2017 №82 «О муниципальной службе в сельском поселении «Бальзино»» следующие дополнения и изменения:

1) пункт  8.4 решения изложить в следующей редакции: «Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения:
1. высших должностей муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению, подготовки;

2. главных должностей муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы  по специальности, направлению, подготовки;
3. ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы  по специальности, направлению, подготовки;
4. старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу.
2) в пункте 8.6 решения слово «ведущих» заменить на «главных» должностей муниципальной службы.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом сельского поселения «Бальзино».

3. Настоящее постановление обнародовать на стендах сельского поселения и на официальном сайте бальзино.рф.

Глава сельского поселения

Е.С.Иванова